PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.07.2022
	с. Яковлевка
	№
	369 -НПА

 О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 18.04.2022 № 202-НПА «Об утверждении
Порядка оказания единовременной материальной

помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации

и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших)

в результате участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

и Украины, за счет средств резервного фонда Администрации

Яковлевского муниципального района

На основании Устава Яковлевского муниципального района, постановления Администрации Яковлевского муниципального района от 11.07.2022 № 366-НПА «О внесении изменений в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 10.06.2013 года № 422-НПА «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Яковлевского муниципального района, предусмотренных в составе бюджета Яковлевского муниципального района» Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании постановления Администрации Яковлевского муниципального района от 18.04.2022 № 202-НПА «»Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Администрации Яковлевского муниципального района» (далее – постановление) после слова «военнослужащих,» добавить слово «добровольцев,».
2. В пункте 1 постановления  после слова «военнослужащих,» добавить слово «добровольцев,».
3. Приложение в постановлению «Порядок оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Администрации Яковлевского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Пункты 2, 3, 4 постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района                                                       А.А. Коренчук
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Яковлевского муниципального района

от 13.07.2022 № 369-НПА
ПОРЯДОК

оказания единовременной материальной

помощи членам семей военнослужащих, добровольцев,  лиц, проходящих
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации

и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших)

в результате участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

и Украины, за счет средств резервного фонда Администрации

Яковлевского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет условия оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, добровольцев, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за счет средств резервного фонда Администрации Яковлевского муниципального района (далее – Порядок).
2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют граждане Российской Федерации, являющиеся семьей (родственниками) военнослужащего, добровольца, погибшего (умершего) в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, на мероприятия, связанные с захоронением военнослужащего, добровольца на территории Яковлевского муниципального района.
3. Единовременная материальная помощи предоставляется на каждого погибшего семье (родственникам) погибшего в размере 65 000  (шестьдесят пять тысяч) рублей.
4. Решение об оказании единовременной материальной помощи в соответствии с настоящим Порядком принимается Администрацией Яковлевского муниципального района на основании решения (протокола) Антикризисного штаба Яковлевского муниципального района.

5. Для принятия решения об оказании единовременной материальной помощи заявитель (уполномоченный представитель) представляет в Администрацию Яковлевского муниципального района на имя главы района заявление о предоставлении единовременной материальной помощи (далее – Заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К Заявлению прилагаются следующие документы:

- копия паспорта Заявителя;
- свидетельство (извещение) о смерти военнослужащего, добровольца;

- документы, подтверждающие родство (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака и др.);

- банковские реквизиты для перечисления единовременной материальной помощи.

Заявитель (уполномоченный представитель) несет ответственность за достоверность и полноту представленных документов и сведений, которые содержатся в Заявлении и приложенных к нему документах.
6. После получения Администрацией Яковлевского муниципального района Заявления с полным пакетом документов о предоставлении единовременной материальной помощи Администрация Яковлевского муниципального района в течение двух рабочих дней со дня регистрации заявления проводит заседание Антикризисного штаба Яковлевского муниципального района, на котором рассматриваются поступившие документы (сведения) и принимает решение об оказании (отказе) единовременной материальной помощи (в форме протокола).
7. При установлении фактов отсутствия необходимых документов или несоответствия предоставленных в документах сведений, заявитель должен быть уведомлен о наличии препятствий для получения единовременной материальной помощи в срок до двух рабочих дней, в том числе путем направления телефонограммы.

8. Заявитель (уполномоченный представитель) вправе повторно обратиться с заявлением и прилагаемыми к нему документами, предусмотренными пунктом 5 настоящего Порядка, после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении единовременной материальной помощи.

После получения Администрацией Яковлевского муниципального района Заявления с полным пакетом документов о предоставлении единовременной материальной помощи в течение одного рабочего дня проводится повторное заседание Антикризисного штаба Яковлевского муниципального района для принятия решения об оказании единовременной материальной помощи.

9. В целях осуществления выплаты единовременной материальной помощи финансовое управление Администрации Яковлевского муниципального района в течение двух рабочих дней со дня принятия решения об оказании единовременной материальной помощи готовит проект распоряжения главы Яковлевского муниципального района с указанием размера, целевого направления расходования выделяемых средств и главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого выделяются бюджетные ассигнования резервного фонда (далее - ГРБС), направляет его на согласование, подписание и исполнение в установленном порядке.

10. Расходование средств на предоставление единовременной материальной помощи осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 10 июня 2013 года № 422-НПА «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Яковлевского муниципального района, предусмотренных в составе бюджета Яковлевского муниципального района» путем перечисления средств с лицевого счета ГРБС, открытого в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, на счет Заявителя в кредитной организации, согласно указанных в Заявлении банковских реквизитов.

11.  ГРБС обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств, выделяемых согласно настоящему Порядку.
_____________________
Форма заявления

Главе Яковлевского муниципального района

______________________________________

от ____________________________________

                                                                                              (Фамилия Имя Отчество Заявителя)
______________________________________

зарегистрированного(ой) по адресу: _______

______________________________________

______________________________________

Наименование и реквизиты документа, удос-

товеряющего личность,   когда и  кем  выдан:

______________________________________

______________________________________

______________________________________
Контактный телефон: ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании единовременной материальной помощи

Прошу оказать мне единовременную материальную помощь в размере 65 000 рублей на мероприятия, связанные с захоронением на территории Яковлевского муниципального района военнослужащего, добровольца _________________________________________________________________________,

                                                                                       (Фамилия Имя Отчество)

погибшего в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

Опись документов, прилагаемых к заявлению:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

(штук)

Подтверждаю, что с Порядком оказания единовременной материальной помощи ознакомлен(а).

Даю свое согласие Администрации Яковлевского муниципального района, расположенной по адресу: Приморский край, село Яковлевка, переулок Почтовый, дом 7, на передачу (предоставление, распространение) моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства и регистрация, реквизиты документа, удостоверяющего личность (номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе), номера лицевых счетов в банке, информация о трудовой деятельности; пол; номер телефона; социальный статус – с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств на основании межведомственных запросов в Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг либо в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо подведомственную государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении государственных и муниципальных услуг, с целью получения мною разовой материальной помощи.

Настоящее согласие действует с даты его подписания в течение всего срока предоставления разовой материальной помощи и может быть отозвано путем направления письменного заявления в адрес Администрации Яковлевского муниципального района.

Единовременную материальную помощь прошу перечислить по следующим реквизитам:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________                  __________________          ________________________

                    (дата)                                               (подпись Заявителя)                                     (ФИО Заявителя)

__________________________

        (номер телефона Заявителя)

PAGE